CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 1654/2017

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Altera a redação da Lei  Complementar n. 1.045/2016,  que institui  o  Código de
Edificações  e  Posturas  Básicas  para  projeto,  implantação  e  licenciamento  de
edificações no Município de Maringá e dá outras providências.

Art. 1.º O parágrafo único do artigo 30 da Lei Complementar n. 1.045/2016 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30. ...

Parágrafo  único.  As  exigências  para  calçadas  serão  estabelecidas  por  NRM
específica, que deverá conter, para as novas construções, a exigência de faixas de
acessibilidade para deficientes visuais.” (NR)

Art. 2.º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 18 de abril de 2017.

CARLOS EMAR MARIUCCI
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 10/05/2017, às
13:22, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0048343 e o código CRC D2333803.

:: SEI / CMM - 0048343 - Projeto de Lei Complementar :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 2 12/05/2017 10:00

17.0.000003270-0 0048343v2

:: SEI / CMM - 0048343 - Projeto de Lei Complementar :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 de 2 12/05/2017 10:00